

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۸ نومبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در سی و دومین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



امریکا و انگلیس بار دیگر قطعنامه آتش بس در شورای امنیت را وتو کردند

شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه در نشست پست درهای بسته بار دیگر نتوانست بر سر پیش نویس قطعنامه ای با هدف توقف جنگ در خاورمیانه به اجماع دست یابد. رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل، گفت: "توافقی در این مقطع وجود ندارد."

پیش نویس این قطعنامه را ۱۰ عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرده بودند. اما ایالات متحده و بریتانیا که در این شورا از حق وتو برخوردارند با آن مخالفت کردند. قدرت های غربی، خاصه ایالات متحده و بریتانیا، در برابر تصویب قطعنامه ای که خواستار آتش بس فوری است، به رغم حمایت چندین عضو شورای امنیت از پیش نویس این قطعنامه ها، مقاومت می کنند. رابرت وود گفت که بحث هایی در مورد وقفه های بشردوستانه در جنگ وجود داشته است، "و ما علاقه مندیم که همین نوع ادبیات را دنبال کنیم". او اما افزود که در شورای امنیت در مورد این که آیا این امر قابل قبول است یا خیر، اختلاف نظر وجود دارد. جون ژانگ، سفیر چین در سازمان ملل، با تکرار سخنان آنتونیو

گوترش، دبیرکل سازمان ملل، گفت که "غزه گورستان کودکان شده است" و در ادامه خواستار آتش‌بس فوری برای انتقال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه شد. وی اظهار داشت: "اکنون که ما در حال صحبت هستیم، غیرنظامیان فلسطینی همچنان کشته می‌شوند. همان‌طور که چندین مقام امریکائی قبلاً گفته‌اند، کودکان بیشترین صدمات را متحمل می‌شوند و غزه در حال تبدیل شدن به گورستان کودکان است. هیچ کس آنجا در امان نیست."

امارات متحده عربی نیز بر ضرورت رعایت قوانین بین‌المللی در جنگ تأکید کرد. لانا زکی نسیبه، سفیر امارات متحده عربی در سازمان ملل که این نشست به ابتکار او و نماینده چین برگزار شد، خاطرنشان ساخت که کشورها در شورای امنیت باید بر اختلافات میان خود غلبه کنند. وی اظهار داشت: "ما حملات حماس به اسرائیل در روز هفتم اکتبر را محکوم می‌کنیم. ما همچنین حملات بی‌رویه اسرائیل به نوار غزه را محکوم می‌کنیم. ما نگرانی عمیق خود را از ادامه بازداشت گروگان‌ها ابراز می‌کنیم و خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط آنها هستیم." خانم نسیبه افزود: "کشتن و معلول کردن کودکان، حمله به مدارس و بیمارستان‌ها در نوار غزه و ممانعت از دسترسی کودکان به کمک‌های بشردوستانه، همگی نقض بسیار جدی حقوق کودکان هستند."

مسئولان نهادهای امدادی و بشردوستانه سازمان ملل در طول این نشست گزارشی از وضعیت وخیم انسانی در نوار غزه ارائه دادند.

تلاش‌های پیشین شورای امنیت برای تصویب قطعنامه‌ای در رابطه با این جنگ همگی با شکست مواجه شده و ایالات متحده دو مورد آن را وتو کرده است.

گسترش عملیات زمینی و حملات هوایی اسرائیل

جنگ ارتش اسرائیل و گروه‌های فلسطینی در غزه سه‌شنبه ۱۶ آبان در حالی وارد سی و یکمین روز خود می‌شود که نه تنها افق یا نشانه‌ای از برقراری آتش‌بس موقت بشردوستانه دیده نمی‌شود بلکه با ادامه بمباران‌های شدید اسرائیل در نوار غزه شمار قربانیان غیرنظامی از کودکان و زنان همچنان در حال افزایش است به طوری که سازمان ملل اوضاع را "فاجعه‌بار" توصیف کرد.

به گزارش العربیه، نوار غزه امروز نیز شاهد بمباران‌های شدید توپخانه‌ای، هوایی، درگیری‌های خشونت‌آمیز زمینی و جنگ‌های خیابانی بین سربازان اسرائیلی و جنگجویان حماس بود. به گفته منابع فلسطینی خشونت‌آمیزترین این نبردها در شمال نوار غزه بود، جایی که توسط اسرائیل محاصره شده است. همزمان با ادامه عملیات زمینی اسرائیل و درگیری شدید با نیروهای حماس، آژیر خطر در شهرک‌های اسرائیلی در اطراف غزه به صدا درآمد. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که قایق‌های مسلح اسرائیلی در حال گلوله‌باران اردوگاه الشاطی و محیط نزدیک به منطقه بندری در غرب شهر غزه است. این منابع در حساب تلگرامی خود افزودند که درگیری‌های خشونت‌باری بین شبه‌نظامیان فلسطینی و نیروهای اسرائیلی که قصد نفوذ به محور "تل‌الهی" در جنوب شهر غزه را داشتند، در حال وقوع است. پیش از آن گزارش‌گر العربیه از بمباران مجدد اسرائیل و درگیری‌های خشونت‌آمیز در چندین منطقه در شمال غزه خبر داده بود. خبرنگار العربیه همچنین از حمله هوایی اسرائیل به خیابان "القاهره" در "تل‌الهی" در غزه خبر داد. همزمان ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای از تقسیم نوار غزه به دو بخش جنوبی و شمالی خبر داد. رسانه‌های فلسطینی از کشته‌شدن ۱۴ نفر در بمباران رفح در جنوب نوار غزه توسط اسرائیل خبر دادند. خبرنگار العربیه در گزارش دیگری از کشته‌شدن ۶ نفر در بمباران اردوگاه "الشابوره" در رفح توسط جنگنده‌های اسرائیلی خبر داد.

گوترش: طی یک ماه اخیر بیش از هر زمان دیگری، امدادگران سازمان ملل کشته شده‌اند

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در شبکه ایکس خبر داد شمار امدادگران کشته‌شده این سازمان در غزه، طی یک ماه اخیر، بیش از هر زمان دیگری در تاریخ این سازمان بوده است. آقای گوترش با خانواده‌های امدادگران کشته‌شده این سازمان در غزه در نتیجه حمله اسرائیل به این منطقه، ابراز همدردی کرده است. بر اساس گزارش‌های این سازمان، دست‌کم ۶۴ امدادگر این نهاد بین‌المللی در درگیری‌ها میان حماس و اسرائیل کشته شده‌اند. این مقام ارشد سازمان ملل متحد از زمان حملات اسرائیل به غزه، بارها خواستار توقف درگیری‌ها شده و در تازه‌ترین موضع‌گیری در این زمینه نیز اعلام کرد که "غزه در حال تبدیل شدن به گورستان کودکان" است. این اظهارات خشم مقام‌های اسرائیلی را برانگیخته و در ادامه تنش‌های لفظی رهبران این کشور با گوترش، الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل در شبکه ایکس (تویتر سابق) خطاب به دبیرکل سازمان مللنوشت: "شرم بر تو!" و سپس به بیش از ۳۰ کودک از جمله یک نوزاد اسرائیلی اشاره کرد که "شاهد کشته شدن والدین" خود توسط نیروهای حماس بودند و در نوار غزه به گروگان گرفته شده‌اند. بنابر گزارش تشکیلات بهداشتی در غزه، آمار کشته‌شدگان طی ۳۰ روز گذشته در این منطقه به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده است.

نتانیاهاو: اسرائیل مسئولیت امنیت در غزه را در دست خود خواهد گرفت

بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید پس از اتمام درگیری با حماس در غزه، اسرائیل مسئولیت کلی در زمینه امنیت در غزه را برای مدت نامحدودی در دست خواهد گرفت. او این اظهارات را در مصاحبه اختصاصی با شبکه ای‌بی‌سی آمریکا عنوان کرد و یک بار دیگر بر مخالفت خود با هرگونه آتش‌بس با حماس پیش از آزادی گروگان‌ها از سوی این گروه، اعلام کرد. با این حال، نتانیاهاو گفت توقف‌های انسان‌دوستانه قابل بحث و اجرا است. او در این مصاحبه گفت که از نظر او توقف‌های انسان‌دوستانه بسته به شرایط قابل بحث و اجرا است: "توقف‌های کوتاه تاکتیکی – مثلاً یک ساعت اینجا یا یک ساعت آنجا – قبلاً هم داشته‌ایم. بسته به موقعیت، مثلاً برای نقل و انتقال اقلام انسان‌دوستانه یا برای جابجایی گروگان‌های آزاد شده". بحث درباره آینده اداره نوار غزه پس از حماس، در چند روز گذشته گسترش یافته است. گزینه‌هایی چون اداره غزه از سوی نیروهای سازمان ملل متحد، سپردن آن به ائتلافی از کشورهای عرب، واگذاری آن به تشکیلات فلسطینیان در کرانه باختری و یا حتی به دست گرفتن آن توسط دولت اسرائیل، در چند روز گذشته مورد توجه و تحلیل کارشناسان در رسانه‌های جهان بوده است.

سفیر فرانسه در سازمان ملل متحد خواستار آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه شد

نیکولاس دی‌رویر، سفیر فرانسه در سازمان ملل متحد پس از جلسه عصر دوشنبه شورای امنیت این سازمان که پشت درهای بسته برگزار شد، خواستار آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه شد به طوری که این توقف در نهایت به آتش‌بس دائمی هم منتهی شود. این موضع‌گیری سفیر فرانسه همسو با آمریکا و برخی از دیگر کشورهای بلوک غرب همچون بریتانیا نیست چرا که این کشورها معتقدند در شرایط فعلی آتش‌بس تنها به نفع حماس خواهد بود. روز دوشنبه، جان کربی، سخنگوی کمیته امنیت ملی کاخ سفید یک بار دیگر گفته که آمریکا معتقد است "آتش‌بس کامل در شرایط فعلی مناسب نیست". با این حال، سفیر فرانسه در سازمان ملل متحد گفته کشورش روز پنجشنبه در پاریس میزبان یک کنفرانس انسان‌دوستانه با هدف گسترش اقدامات برای رساندن کمک بیشتر به غزه خواهد بود.

کشته شدن یک خبرنگار دیگر در پی بمباران غزه

خبرگزاری فلسطینی و فاروز سه‌شنبه اعلام کرد که یکی از خبرنگاران طی بمباران غزه توسط اسرائیل کشته شده است. بر پایه گزارش این خبرگزاری، محمد ابو حسیره ساکن غرب شهر غزه بوده و پیکر او صبح سه‌شنبه از زیر آوار خانه‌اش که در پی بمباران یکشنبه و دوشنبه غزه تخریب شده بود، بیرون کشیده شد. کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران (CPJ) روز دوشنبه تأیید کرده بود که دست‌کم ۳۶ تن از خبرنگاران و کارکنان رسانه‌ها از زمان آغاز جنگ بین اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر کشته شده‌اند.

کارشناسان اسرائیلی: بی‌بی برای بقای سیاسی است که بر طبل جنگ می‌کوبد



به گفته کارشناسان، نقص‌های امنیتی آشکار شده پس از حمله حماس می‌تواند بزرگترین و احتمالاً مهلک‌ترین ضربه را به باسابقه‌ترین نخست‌وزیر اسرائیل وارد کند که در حال حاضر با مشکلات حقوقی و سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند. اسرائیلی‌ها که از زمان بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت در سال گذشته به شدت دچار اختلاف و چند دستگی شده بودند، در جنگ علیه حماس متحد شده‌اند.

فرانس پرس در گزارشی آورده است که برغم این موضوع، کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که رهبر سیاسی کهنه کار اسرائیل (بنیامین نتانیاهو) باید برای بقای خود پس از پایان درگیری‌های جاری بجنگد.

نویسنده این گزارش مدعی است که اسرائیل پس از شوکی که در پی حملات ۷ اکتبر حماس متحمل شد صفوف خود برای حمایت از فرمان عملیات نظامی این سیاستمدار ۷۴ ساله به منظور "درهم شکستن" مقاومت ستیزه جویان فلسطینی یکپارچه کرده است.

با این حال، به گفته کارشناسان، نقص‌های امنیتی آشکار شده پس از حمله حماس می‌تواند بزرگترین و احتمالاً مهلک‌ترین ضربه را به باسابقه‌ترین نخست‌وزیر اسرائیل وارد کند که در حال حاضر با مشکلات حقوقی و سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند.

توی گرین، مدرس علوم سیاسی در سیاست در دانشگاه برابان اسرائیل و پژوهشگر دانشکده اقتصاد لندن، می‌گوید: "حمایت از نتانیاهو و دولت ائتلافی وی حتی قبل از ۷ اکتبر رو به افول بود و از زمان شروع جنگ نیز بسیار کاهش یافته است."

بنا به پیش‌بینی این مدرس و محقق اسرائیلی، اگر در حال حاضر انتخابات در این کشور برگزار شود، "نتانیاهو به شدت شکست خواهد خورد."

بنیامین نتانیاهو که حامیانش به او لقب "شاه بی‌بی" و "آقای امنیت" داده‌اند و منتقدان از او به عنوان "وزیر مجرم" یاد می‌کنند، مدت‌هاست که بر عرصه سیاسی اسرائیل تسلط دارد. در گزارش فرانس پرس با استناد به نتایج آخرین نظرسنجی‌ها آمده است که "حمایت از نتانیاهو و حزب راست‌گرای او لیکود، به شدت کاهش یافته است." بسیاری از افراد به‌ویژه اسرائیلی‌هائی که در نزدیک مرز غزه زندگی می‌کنند از فقدان امنیت پس از حملات حماس که ۱۴۰۰ کشته به جا گذاشت در بیم و هراسند. احساس امنیت مشترک اکثر اسرائیلی‌ها در دوران نتانیاهو، این افسر سابق واحد کماندوئی که همیشه خود را به عنوان مدافع قاطع یهودیان معرفی می‌کرد، از بین رفته است.

تصمیم‌های جنگی برای تضمین بقای سیاسی

در حالی که سازمان‌های نظامی و اطلاعاتی اسرائیل پس از حمله غافلگیر کننده هفت اکتبر حماس به شکست‌های امنیتی اعتراف کردند، اما نتانیاهو هیچ مسئولیتی را در این میان نپذیرفت. متحدان نتانیاهو درباره نقش و مسئولیت نخست وزیر سکوت اختیار کرده‌اند و برخی از رقبا به کابینه جنگی او پیوسته‌اند تا از کارزار حملات و بمباران‌های اسرائیل در غزه که به گفته وزارت بهداشت حماس تاکنون ۹ هزار و ۷۷۰ کشته به جا گذاشته، حمایت کنند. روون هازان، استاد علوم سیاسی در دانشگاه عبری اورشلیم، نتانیاهو را یک سیاستمدار "باهوش" خواند که اکنون در حال زمان خریدن است. به گفته این کارشناس علوم سیاسی "او از پیش می‌داند که برای بقای خود می‌جنگد و هر تصمیمی که در این جنگ می‌گیرد برای تضمین بقای اوست." نتانیاهو اخیراً در یک کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به این سوال که آیا استعفا می‌دهد یا خیر؟ گفت: "تنها چیزی که قصد دارم آنرا کنار بگذارم حماس است." وی همچنین نسبت به درخواست‌های مکرر برای توقف حملات به غزه مقاومت می‌کند و معتقد است که آتش‌بس به منزله تسلیم شدن در برابر حماس است. بنیامین نتانیاهو، که اولین دوره نخست وزیری‌اش در اسرائیل به سال ۱۹۹۶ باز می‌گردد در برابر موج انتقادات مجبور به اتخاذ موضع دفاعی شده است. رهبر راست‌گراترین تاریخ دولت اسرائیل اعتراف کرد که باید درباره حملات هفت اکتبر پاسخ بدهد اما این کار را به پایان جنگ موکول کرد. او به تازگی باب اظهاراتی جنجالی که طی آن انگشت اتهام پس از حملات حماس به سمت سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل نشانه رفت مجبور به عذرخواهی شد. برای برکناری "نتانیاهوی مکار" از قدرت، او یا باید استعفا دهد یا اکثریت پارلمانی را که ائتلاف حزبش با احزاب راست افراطی و فوق ارتدکس یهودی در اختیار دارد، از دست بدهد. آمنون شاشوا، سرمایه دار برجسته حوزه فناوری اسرائیل گفته است که دولت نتانیاهو باید به دلیل "شکست‌ها، ناهماهنگی‌ها و بی‌کفایتی‌ها" فوراً از قدرت کنار رود.

رهبر زخم خورده

به گفته کارشناسان، در حالی که فشارها بر نتانیاهاو حتی پیش از حملات هفت اکتبر نیز رو به افزایش بود؛ این رویارویی تنها خرید زمان محسوب می‌شود.

نخست‌وزیری که نزدیک به ۱۷ سال از ۲۷ سال گذشته در راس قدرت کشورش قرار داشته، هنوز در حال مبارزه با سه پرونده فساد در دادگاه است.

معترضان به سیاست‌های بنیامین نتانیاهاو طی ۹ ماه منتهی به ۷ اکتبر تظاهرات گسترده‌ای را در مخالفت با اصلاحات قضائی تفرقه برانگیز دولت تندرو او به پا کردند و این اصلاحات را تهدیدی برای دموکراسی در کشورشان خواندند.

روون هازان، استاد علوم سیاسی دانشگاه عبری اورشلیم می‌گوید که اسرائیل پیش از حملات هفت اکتبر در شرف از هم‌پاشیدگی سیاسی بود اما اکنون به دلیل جنگ از سیاست خبری نیست.

به گفته این محقق "سیاست در یک مقطعی باز خواهد گشت؛ سپس سؤالاتی مطرح می‌شود و اعتراضات از سر گرفته خواهد شد."

هنگامی که جنگ به پایان برسد دولت اسرائیل احتمالاً دستور تشکیل یک کمیسیون تحقیق را خواهد داد؛ این کمیسیون شاید دولتی، با قدرت و نفوذ نسبتاً کم و یا یک کمیسیون ملی مستقل باشد.

اگر کمیسیون به این نتیجه برسد مشخص شود که نتانیاهاو در این حملات مقصر است، مشکل سیاسی او ممکن است بیش از پیش بحرانی شود.

دولت هشدار داده است که جنگ ممکن است ماه‌ها طول بکشد و نتانیاهاو تا سه سال آینده مجبور به برگزاری انتخابات نخواهد شد اما ناظران گمان نمی‌کنند که حیات سیاسی نخست وزیر تا آن زمان به طول انجامد.

به گفته روون هازان، "نشانه‌هایی" دال بر آگاهی اعضای ائتلاف حاکم بر این نکته که "بازی تمام شده است"، وجود دارد و "همه می‌دانند که او (نتانیاهاو) زخم خورده است."

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که نامزد مورد نظر اسرائیلی‌ها برای هدایت کشور در صورت برپائی انتخابات، بنی گانتس، رهبر میان‌هرو و وزیری بدون پست در کابینه جنگ است که پیش از این بحران در اپوزیسیون جای داشت.

منبع: یورو نیوز